
L’anno  duemilaventi, il giorno  undici del mese di dicembre alle ore 12:30, nella
residenza comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi di legge, si è
riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

   Nominativo

Di Tomassi Giorgio Assessore    A

Giuseppetti Luca Maria Sindaco

Nominativo Carica Pres. / Ass.

P
Carica

Minnucci Teresa Assessore P

Pres. / Ass.

  Assegnati: 3 In carica: 3 Assenti    1 Presenti    2

Nominativo

Partecipa in qualità di Segretario verbalizzante il Segretario Comunale Cesanelli
Dott.Ssa Marina.

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Signor
Giuseppetti Luca Maria nella sua qualità di Sindaco, e invita la Giunta Comunale alla
discussione dell’oggetto su riferito.

Carica Pres. / Ass.

COMUNE DI CALDAROLA
Provincia di Macerata

Copia di deliberazione della Giunta Comunale

Numero  126    del  11-12-2020

Oggetto: PROROGA SERVIZIO DI TESORERIA PERIODO: 01.01.2021 / 30.06.2021.
PROVVEDIMENTI.



PREMESSO che sulla proposta della presente deliberazione, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs 18 agosto
2000, n. 267, hanno espresso parere favorevole:
- il  responsabile  del  servizio  interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica;
- il responsabile di ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile;

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che il servizio di tesoreria  di questo Comune viene attualmente svolto da UbiBanca
(allora Nuova Banca delle Marche) giusto contratto Rep. n. 1325 del 21.02.2017, in scadenza il 31
dicembre 2020;

RICHIAMATO l’art.  210 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 con il quale si stabilisce che l’affidamento
del Servizio di Tesoreria è effettuato mediante procedura ad evidenza pubblica, in base ad una
convenzione approvata dal Consiglio dell’Ente;

VISTA la comunicazione a firma del Sindaco, protocollo 10282 del 05/12/2020, con la quale si è
richiesto al tesorerie attuale di concedere una proroga del servizio di mesi 6 (dal 01/01/20221 al
30/06/2021), così come previsto dal richiamato contratto, nelle more dell’indizione di gara pubblica per
l’affidamento del servizio stesso;

RITENUTO di dover prorogare di mesi 6 (fino al 30.06.2021) il contratto in essere con il Tesoriere per
consentire al Comune il completamento della procedura di gara ad evidenza pubblica;

VISTO il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.;

VISTO il vigente Statuto Comunale;

VISTO il vigente Regolamento comunale di contabilità;

Ad unanimità di voti favorevoli, resi nei modi e nelle forme di legge;

D E L I B E R A

1- La premessa è parte integrante del presente provvedimento;

2- Di prorogare il servizio di Tesoreria Comunale, per il periodo 1° gennaio 2021 – 30 giugno 2021, a
UBI-Banca, attuale affidatario a seguito di una gara pubblica (contratto Rep. n. 1325 del 21.02.2017);

3- Di demandare al Responsabile del Servizio Finanziario tutti gli adempimenti conseguenti l’adozione
del presente atto e per la predisposizione del bando di gara per procedere al nuovo affidamento del
servizio;

Data l'urgenza del provvedimento;

LA GIUNTA COMUNALE

Ad unanimità di voti favorevoli, resi nei modi e nelle forme di legge;

D E L I B E R A

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile  ai sensi dell'art. 134 - 4̂ comma - del D.Lgs
18.8.2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 126 del 11-12-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI CALDAROLA



Approvato e sottoscritto:
Il Sindaco Il Segretario Comunale

F.to Giuseppetti Luca Maria F.to Cesanelli Dott.Ssa Marina

Della suestesa deliberazione, ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 e
dell’art. 32, comma 1, della Legge 18.6.2009 n. 69, viene iniziata oggi la
pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale on-line (www.comune.caldarola.mc.it)  per
quindici giorni consecutivi.

E’ comunicata ai Signori Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 D.Lgs. 267/2000.

Caldarola, Il Segretario Comunale
li 17-12-2020 F.to Cesanelli Dott.Ssa Marina
_______________________________________________________________
Il sottoscritto Responsabile del Servizio, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA
Che la presente deliberazione:
È stata affissa all’Albo Pretorio comunale on-line per quindici giorni consecutivi dal
17-12-2020 al 01-01-2021 senza reclami.
È divenuta esecutiva il giorno:

[  ] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4 D.Lgs.vo n.
     267/2000);

[  ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, (art. 134, c. 3, D.Lgs.vo n. 267/2000);

Caldarola, li _________________ Il Responsabile del Servizio
F.to Dott. Marco Feliziani

Sono stati assunti i seguenti Impegni di Spesa:

Caldarola, li 11-12-2020   IL RAGIONIERE COMUNALE F.F.
                 F.to Biondi Dott. Rossano

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Caldarola, li 17-12-2020 Il Segretario Comunale
Cesanelli Dott.Ssa Marina

DELIBERA DI GIUNTA n. 126 del 11-12-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI CALDAROLA

http://www.comune.caldarola.mc.it

